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Teilnehmerliste 42.Gold-Cup
Nr Name Titel Elo natElo Verein Land Jahr
1 Perman,Sergej 2150 0 SG Zurich SUI 1967

2 Wempe,Juergen 2150 2070 SK Union Oldenburg GER 1962

3 Popa,Claudio CM 2105 ohne ITA 1976

4 Neumann,Han 2098 0 AHO 1957

5 Eilers,Jochen 2032 1971 BSF Bergisch Gladbach GER 1963

6 Kock,Hans-Uwe 2028 0 GER 1938

7 Harsch,Martin 2013 0 Roche Basel SUI 1954

8 Gono,Michal 1980 0 SLO 1990

9 Spanton,Timothy 1949 0 Hastings ENG 1957

10 Wulf,Adalbert 1949 1774 SV Ennigerloh-Oelde GER 1934

11 Van den Berg,Cees 1900 1850 Isolani Amsterdam NED 1958

12 Alvarez,Luis 1885 1731 GER 0000

13 Meul,Willi 1885 1770 SV Huerth-Berrenrath GER 1954

14 Hager,Eberhard 1882 1651 SC Friedberg GER 1948

15 Leimeister,Winfried 1875 1834 BSF Bergisch Gladbach GER 1955

16 Mahrla,Hans,Dr. 1842 1669 SK Eichenau GER 1944

17 Perman,Denis 1835 0 SG  Zurich SUI 2001

18 Braun,Eric 1817 0 NED 1951

19 Marek,Herbert 1813 1598 SK Garmisch-Partenkirch.GER 1940

20 Weinberg,Emanuele 1750 Nettuno - Gardolo, Trento ITA 

21 Schleime,Franz-Josef 1749 1657 SF Lennestadt GER 1961

22 Bauer,Dieter 1733 1650 GER 1958

23 Collins,Alan 1732 1732 Cowley ENG 1945

24 Schulz,Hermann 1707 0 GER 1935

25 Kearsley,Raymond 1700 0 Wimbledon ENG 1936

26 Sieghardt,Walter 1610 0 SC Friedberg GER 1940

27 Rumi,Giuseppe 0 1599 Mongolfiera ITA 1965

28 Thonig,Manfred 1573 1555 SC Starnberg GER 1940

29 D Aste,Federico 1473 0 ITA 1961

30 spielfrei 0 _ 


42.Gold-Cup Ergebnisse Runde 1

BrNrStNr Name Pkt Elo  - StNr Name Pkt Elo W  - B

1 1 Perman,Sergej 0 2150  - 18 Braun,Eric 0 1817 1  - 0


2 11 Van den Berg,Cees 0 1900  - 2 Wempe,Juergen 0 2150 0  - 1


3 17 Perman,Denis 0 1835  - 3 Popa,Claudio 0 2105 0  - 1


4 4 Neumann,Han 0 2098  - 19 Marek,Herbert 0 1813 1  - 0


5 20 Weinberg,Emanuele0 1750  - 5 Eilers,Jochen 0 2032 0  - 1


6 6 Kock,Hans-Uwe 0 2028  - 21 Schleime,Franz-Josef0 1749 1  - 0


7 22 Bauer,Dieter 0 1733  - 7 Harsch,Martin 0 2013 0  - 1


8 9 Spanton,Timothy 0 1949  - 24 Schulz,Hermann 0 1707 1  - 0


9 10 Wulf,Adalbert 0 1949  - 23 Collins,Alan 0 1732 ½  - ½




10 25 Kearsley,Raymond 0 1700  - 12 Alvarez,Luis 0 1885 0  - 1


11 13 Meul,Willi 0 1885  - 26 Sieghardt,Walter 0 1610 1  - 0


12 27 Rumi,Giuseppe 0 0  - 14 Hager,Eberhard 0 1882 ½  - ½


13 15 Leimeister,Winfried0 1875  - 28 Thonig,Manfred 0 1573 0  - 1


14 29 D Aste,Federico 0 1473  - 16 Mahrla,Hans,Dr. 0 1842 0  - 1


Partien

Van den Berg, Cees (1900) - Wempe, Juergen (2150)
1. e4 c6 2. d4 g6 3. Sc3 d5 4. e5 h5 5. Ld3 Sh6 6. Sge2 Lf5 7. Sg3 Lxd3 8. Dxd3 h4 9. Sge2
Sf5 10. e6 fxe6 11. Sf4 Kf7 12. g4 hxg3 13. fxg3 e5 14. dxe5 e6 15.Ld2 Sd7 16. O-O-O Sxe5
17. De2 Lg7 18. g4 Sd4 19. Df2 Sxg4 20. Sxe6+ Sxf2 21.Sxd8+ Taxd8 22. Tdf1 Th5 23.
Txf2+ Tf5 24. Thf1 Th8 25. Txf5+ Sxf5 26. Tf2 Le5 0-1 

Perman, Denis (1835) - Popa, Claudio (2105)
1. e4 e5 2. Sf3 Sf6 3. Sxe5 d6 4. Sc4 Sxe4 5. Sc3 Sxc3 6. bxc3 Le7 7. d4 O-O 8.Ld3 Sd7 9.
O-O Sf6 10. Df3 Tb8 11. Dg3 Le6 12. Se3 Sh5 13. Df3 g6 14. Sf5 Lg5 15. g4 Lxf5 16. Lxf5
Lxc1 17. Taxc1 Dg5 18. Kh1 Sf4 19. Le4 d5 20. Ld3 Tfe8 21.Tce1 c6 22. Te3 Te6 23. Tfe1
Tbe8 24. Lf1 Kg7 25. Dg3 Df6 26. h4 h6 27. Kh2 g5 28. h5 Kf8 29. Df3 Sxh5 30. Dxf6 Sxf6
31. Txe6 Txe6 32. Txe6 fxe6 33. f3 Ke7 34. Ld3 Kd6 35. Kg3 e5 36. Lf5 c5 37. Kf2 cxd4 38.
cxd4 exd4 39. Ke2 Ke5 40.Lc8 b6 41. Lf5 h5 0-1 

Weinberg, Emanuele (1750) - Eilers, Jochen (2032)
1. d4 Sf6 2. c4 c5 3. d5 b5 4. b3 bxc4 5. bxc4 g6 6. Lb2 Lg7 7. g3 d6 8. Sf3 Sbd7 9. Sbd2
O-O 10. Lg2 Tb8 11. Dc2 Txb2 12. Dxb2 Sxd5 13. Db1 Lxa1 14. Dxa1 S5f6 15. O-O Sb6
16. Td1 Le6 17. Dc3 Dd7 18. Sg5 Da4 19. Tc1 Ld7 20. e4 Db4 21.f4 Dxc3 22. Txc3 h6 23.
Sgf3 Lc6 24. e5 Se4 25. Sxe4 Lxe4 26. exd6 exd6 27. Sd2 Lxg2 28. Kxg2 f5 29. Ta3 Tf7 30.
Td3 Td7 31. Kf3 Kf7 32. Te3 d5 33. cxd5 Txd5 34. Ke2 Txd2+ 0-1 

Kock, Hans-Uwe (2028) - Schleime, Franz-Josef (1749)
1. d4 Sf6 2. c4 e6 3. Sf3 c5 4. d5 b5 5. dxe6 fxe6 6. e3 bxc4 7. Lxc4 d5 8. Ld3 Ld6 9. Sc3 a6
10. e4 Sbd7 11. O-O O-O 12. exd5 exd5 13. Sxd5 Lb7 14. Lc4 Kh8 15. Sg5 Lxd5 16. Lxd5
Sxd5 17. Dxd5 Sf6 18. Dc4 De8 19. Dh4 h6 20. Sf3 Dg6 21.h3 Sd5 22. Dg4 Dxg4 23. hxg4
Tfe8 24. Td1 Tad8 25. Txd5 Lh2+ 26. Kxh2 Txd5 27.Le3 c4 28. Tc1 Tc8 29. Sd2 Ta5 30. a3
c3 31. Sb1 c2 32. Sc3 Te5 33. Txc2 Te4 34. Kg3 Tec4 35. Td2 Tb8 36. Lf4 Txb2 37. Txb2
Txc3+ 38. Le3 Txa3 39. Tb7 1-0 

Bauer, Dieter (1733) - Harsch, Martin (2013)
1. e4 c6 2. d4 d5 3. e5 Lf5 4. h4 h5 5. Ld3 Lxd3 6. Dxd3 e6 7. Se2 c5 8. c3 Sc6 9. f4 Sh6 10.
Sg3 g6 11. Le3 c4 12. De2 Le7 13. f5 Lxh4 14. Txh4 Dxh4 15. Lf2 Dg4 16. De3 h4 17. Se2
Sxf5 0-1 

Spanton, Timothy (1949) - Schulz, Hermann (1707)
1. d4 Sf6 2. Sf3 e6 3. Lf4 d5 4. e3 Le7 5. Ld3 Sbd7 6. Sbd2 b6 7. Se5 Lb7 8.Df3 Tc8 9. O-O
O-O 10. Tad1 c5 11. c3 Te8 12. Lb5 a6 13. Lxd7 Sxd7 14. Sxf7 1-0 

Leimeister, Winfried (1875) - Thonig, Manfred (1573)
1. Sf3 Sf6 2. d3 g6 3. g3 Lg7 4. Lg2 O-O 5. O-O d5 6. Sbd2 Sc6 7. c3 e5 8. e4 Lg4 9. h3
Lxf3 10. Dxf3 d4 11. c4 Sd7 12. De2 Sc5 13. f4 Sb4 14. Tf3 exf4 15.gxf4 Sc2 16. Tb1 Dh4
17. Sf1 Sb4 18. b3 Lh6 19. a3 Sbxd3 20. Txd3 Sxd3 21. Dxd3 Lxf4 22. Lxf4 Dxf4 23. Dxd4
Tfd8 24. De3 Dxe3+ 25. Sxe3 Td3 26. Kf2 Tad8 27.Lf1 Td2+ 28. Ke1 T2d4 29. Lg2 Td2 30.
Td1 Txd1+ 31. Sxd1 Td3 32. b4 Txa3 33. b5 Ta2 34. Lf1 b6 35. Se3 Ta1+ 36. Kd2 a5 37.
Le2 a4 38. Ld1 h5 39. Sc2 Tb1 40.Sa3 Ta1 41. Sc2 Tb1 42. Sa3 Tb2+ 43. Sc2 Kg7 44. Le2



Kh6 45. h4 g5 46. hxg5+ Kxg5 47. Kc3 Tb3+ 48. Kd4 a3 49. Kd5 h4 50. Kc6 a2 51. Kxc7 h3
52. Lf1 h2 0-1 




